Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 643, de 03 de outubro de 2023

HOMOLOGA RESULTADO FINAL, APÓS RECURSOS, DA SELEÇÃO DE

CANDIDATOS PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO/LATO SENSU EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL –

TURMA 6

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, após análise

dos recursos interpostos pelos candidatos, observando as disposições do Edital nº.

164/2023, alterado pela Portaria no. 533/2023 e a Portaria 566/2023 (Reabertura das

inscrições), publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado

(D.O.E.) de 19/07, 23/08 e 31/08/2023,

RESOLVE

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final, após recursos, da Seleção de

candidatos/alunos regulares ao Curso de Pós-Graduação Especialização/Lato Sensu em

Gestão Pública Municipal – Turma 6, oferecido pelo Departamento de Ciências Sociais

Aplicadas (DCSA), campus universitário de Vitória da Conquista, de acordo com a

relação constante no Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos

aprovados e suplentes, por ordem de classificação e linha de pesquisa.

Parágrafo Único. O Anexo encontra-se disponível no site da Uesb, no

endereço www.uesb.br, tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º Os candidatos aprovados e classificados deverão matricular-se

remotamente enviando a documentação, em PDF único, exclusivamente, através do e-mail

egpm@uesb.edu.br, nos dias 04 a 05 de outubro de 2023, observando o subitem 5.1 do

Edital nº. 164/2023.

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Art. 3º O candidato que não apresentar a documentação exigida para matrícula

no período estabelecido perderá o direito à vaga e ingresso no Curso, sendo convocados

os suplentes.

Art. 4º A convocação de suplentes (se houver vaga) ocorrerá dentro da linha,

observando os subitens 1.4.1 e 5.2 do Edital 164/2023.

Parágrafo Único. Caso haja excedentes de vagas dentro da linha, mesmo

com a convocação de suplentes, o Colegiado do Curso se reserva no direito de realizar o

remanejamento das vagas, com base no item 1.4.2 do Edital 164/2023.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 643/2023

RESULTADO FINAL, APÓS RECURSOS, DA SELEÇÃO DE

CANDIDATOS/ALUNOS REGULARES PARA O PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL (EDITAL

Nº. 164/2023)

CANDIDATOS APROVADOS

CANDIDATOS APROVADOS – Linha de Reingresso

Nome do(a)

Candidato(a)

Etapa

I

Etapa

II

Etapa

III

Etapa

IV

Nota

Final
CLASS CONCEITO

Iragildo Silva

Pereira
7,93 8,50 6,00 6,67 7,46 1º

APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Hebert Luan P. C.

dos Santos
8,83 7,00 4,00 9,23 7,40 2º

APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Luiza Ferraz Telles

França
5,93 8,60 3,50 9,23 6,91 3º

APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Antonio Fernandes

Neves Junior
5,49 8,50 4,50 7,69 6,63 4º

APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Enya Dias Barros 7,03 7,50 3,50 6,92 6,44 5º
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Siro Jardim Lacerda

dos Santos
5,01 8,00 2,50 9,23 6,25 6º

APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Georgia dos Santos

Sirqueira
6,11 7,50 1,50 9,23 6,23 7º

APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Jordelio Alves da

Silva
7,30 7,00 0,00 9,23 6,14 8º

APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Aete Dias Ferraz 5,64 7,00 7,50 2,31 5,75 9º
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)**

Marcos Vinicius de

Jesus Rodrigues
5,15 5,70 3,00 9,23 5,70 10º

APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)*

Carollaine da Silva

Conceição
6,49 5,50 0,50 9,23 5,54 11º APROVADO(A) - SUPLENTE

*Candidatos classificados de acordo com remanejamento de vagas excedentes. (item 1.4.2 Edital

164/2023).

CANDIDATOS(AS) APROVADO(AS) LINHA 1 - Sociedade, Estado e Políticas Públicas

Nome do(a) Candidato(a)
Etapa

I

Etapa

II

Etapa

III

Nota

Final
CLASS CONCEITO

Gênesis Oliveira Rocha 7,73 9,00 2,00 7,09 1º
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Sáthia Vitória Alves Cruz 8,00 7,50 4,00 7,00 2º
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Cristiana Lima Oliveira 7,87 8,00 3,00 6,95 3º
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Nadjara Lima Regis 7,37 9,00 1,00 6,75 4º
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Patrick Moraes Lima 5,80 8,00 6,00 6,72 5º
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

João Pedro Souza Silva 8,53 6,00 4,00 6,61 6º
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Maysa Nascimento Aguiar 7,33 7,80 2,00 6,45 7º
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Michele Morgana de

Oliveira
7,50 7,50 0,00 6,00 8º

APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Larissa da Silva Gonçalves 5,64 7,50 2,00 5,66 9º APROVADO(A) - SUPLENTE

Maria Cláudia Lima 5,52 6,50 0,00 4,81 10º APROVADO(A) - SUPLENTE

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) LINHA 2  - Gestão, Organizações e Desenvolvimento

Nome do(a) Candidato(a)
Etapa

I

Etapa

II

Etapa

III

Nota

Final
CLASS CONCEITO

Eduardo Silva Carvalho 7,50 8,50 2,50 6,90 1º
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Ana Marta Ribeiro Borges 6,24 8,0 4,50 6,60 2º
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Rafhael Andrade

Gonçalves
7,70 7,30 2,00 6,40 3º

APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Enéas de Oliveira Amaral 6,42 7,00 5,00 6,37 4º
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Clauber Otone Oliveira 6,35 8,50 2,00 6,34 5º
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Dernival Araújo De Lima 5,41 8,30 0,00 5,48 6º
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

CANDIDATO(A) LINHA 3 - Controle da Administração Pública

Nome do(a) Candidato(a)
Etapa

I

Etapa

II

Etapa

III

Nota

Final
CLASS CONCEITO

Juliana Pinto da Silva 8,60 8,10 6,00 7,88 1º
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Jôsi Alves de Andrade

Paiva
7,87 8,00 5,50 7,45 2º

APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Leocadia Silva do Carmo 6,25 8,90 4,50 6,96 3º
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Eric Fabiano Silva 6,49 8,80 3,50 6,82 4º
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Laila de Jesus Nogueira 6,64 7,50 4,50 6,56 5º
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Graziela Mota dos Santos 5,40 8,50 3,50 6,26 6º
APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Thaynara Correia Sousa 5,37 7,80 3,50 5,97 7º APROVADO(A) - SUPLENTE